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PM Projekt: Ökad konkurrens- och investeringskraft för små och 
medelstora företag i Jämtlands län orsakat av covid-19/Corona 
pandemin 
 

Projektägare: Region Jämtland Härjedalen, Område Näringsliv 

Projektledare: Erik Noaksson 

Samarbetspartners: Ramprojekt 

Projektbudget: 26 550 000 

Projektperiod: 2020-06-01 – 2022-06-30 

Projektbakgrund 
Region Jämtland Härjedalen avser inom ramprojektet att utforma nya erbjudanden om företagsstöd i syfte att mildra de negativa effekter som 
coronakrisen har på små och medelstora företag (SME) i Jämtlands län. Stödet avser att gå till företag som hade sund ekonomi och 
tillväxtpotential innan krisen och som bedöms kunna återuppta verksamhet med god affärspotential efter krisen. Givet att Covid 19/corona-
pandemin är den värsta kris som Jämtländskt näringsliv har upplevt i modern tid, framförallt kopplat till besöksnäringen, är det långsiktiga målet 
att vi med ramprojektet tillsätter stöd för investeringar och ökad konkurrenskraft för systemviktiga SME i för länet viktiga branscher. Utifrån att 
effekterna av corona-pandemin idag inte är fullt överblickbara behöver ramprojektet ha flexibilitet att under projektperioden kunna utforma stöd 
som SME i hela länet efterfrågar. Ramprojektet kommer därför ha en relativt bred inriktning på både mjuka och hårda investeringar som 
framförallt inriktas på åtgärder inom hållbar tjänste- och produktutveckling, hållbar affärsutveckling, marknadsföring mot nya målgrupper, 
investeringar för att digitalisera samt företagsutvecklande kompetensinsatser för att bredda verksamheten. Stöd kan också komma att utgå för 
investeringskostnader för köp av maskiner/inventarier som bidrar till långsiktigt hållbar utveckling av verksamheten. 

Syfte och mål 
Region Jämtland Härjedalen vill erbjuda små och medelstora företag (SME) möjligheten att söka stöd för at tmildra effekterna av covid-19 och 
kunna utveckla sitt företag. Stödet kan utgå som en investeringscheck som kan sökas av företag med verksamhet i hela Jämtlands län. Region 
Jämtland Härjedalen avser genom denna ansökan att avsätta 24,3 miljoner kronor för denna tillfälliga stödform som är sökbar tom 30 
september 2021. Stödet behovsprövas för varje företag och Region Jämtland Härjedalen prioriterar ansökningar där stödet behövs bäst. I vår 
bedömning kommer vi prioritera företag i ett gleshetsperspektiv och företag inom alla branscher. Företag som verkar i en bransch på en ort med 
andra företag inom samma bransch kan inte räkna med att få stöd, särskilt inte i större orter. Givet ett tänkt preliminärt takbelopp för stödet till 
150 000kr är målet att ramprojektet ska nå ca 160 små och medelstora företag i alla länets alla kommuner och inom flertalet branscher. 
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Aktiviteter 
Stödets syfte är att stärka små och medelstora företags konkurrenskraft och omställning till nya marknadsförutsättningar för att bemöta 
effekterna av corona-pandemin. Stödet kan omfatta såväl mjuka som hårda investeringar där mjuka investeringskostnader kan vara:- Köpa 
konsulttjänster för hållbar tjänste- och produktutveckling och diversifiering- Köpa konsulttjänster för hållbar affärsutveckling- Köpa konsulttjänster 
för marknadsföring mot nya målgrupper- Investeringar för att digitalisera, ex. ny webblösning- Företagsutvecklande kompetensinsatser för att 
bredda verksamheten eller i form av hårda investeringskostnader som kan vara kostnader för köp av maskiner/inventarier som bidrar till 
långsiktigt hållbar utveckling av verksamheten 

Förväntat resultat 
Region Jämtland Härjedalen har en målsättning att nå ut till ca 160 företag inom detta ramprojekt, givet att stöd nivån sätts till max 150 000kr. 
Om stödnivån skulle sättas till ett högre maxbelopp kommer sannolikt färre företag kunna ta del av stödet. Givet resultatet av det erbjudande 
som Region Västernorrland redan har hunnit erbjuda i form av en "utvecklingscheck" med liknande kriterier har utfallet varit mycket positivt (ca 
60 ansökningar inom en period på tre veckor). Vi förväntar oss att utfallet och efterfrågan i Jämtlands län kommer vara minst lika högt. Med 
riktade investeringscheckar är det Region Jämtland Härjedalens förhoppning och ambition att detta stöd, i kombination med andra regionala och 
nationella stöd, ska hjälpa SME i Jämtlands län att ställa om och gå stärkta ur corona-pandemi krisen på ett sådant sätt att sysselsättning och 
jobb bibehålls och utvecklas på ett sätt som stärker och utvecklar länets näringsliv hållbart och långsiktigt. 

Finansiering 
Ramprogrammet finansieras med 50% från Tillväxtverket i en särskild utlysning för regioner kopplat till corona-pandemin/Covid 19 och med 50% 
från det Regionala 1:1-anslaget via Region Jämtland Härjedalen. 

In English 
Ange en kort beskrivning av projektet på engelska 


